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Punkt 1: B-sag: Fordeling af 2:1 pulje 2024 - restfordeling fra 1.
ansøgningsrunde

18.15.05-G01-77-22

Resume

Alle folkeoplysende foreninger, der er godkendt i henhold til Folkeoplysningsloven, og som har aktiviteter i egne eller
lejede lokaler samt selvejende haller i Odense Kommune, kan søge 2:1 puljen. Der kan søges til mindre anlægsprojekter,
større vedligeholdelsesopgaver, om- og tilbygning af eksisterende lokaler m.m.

På Folkeoplysningsudvalgets møde den 7. december 2023 blev 2:1 puljen for 2024 fordelt. Der resterer fra første
ansøgningsrunde et beløb på 1.548.501 kr., hvorfor der blev besluttet en ekstrafordeling med frist 1. marts 2024.

Ved ansøgningsfristen udløb den 1. marts 2024 er der indkommet 54 ansøgninger fra 10 selvejende haller og 33
foreninger for i alt 4.745.184 kr. Hvis forslag til fordeling af 2:1 puljen tiltrædes, vil der være et mindreforbrug på 286 kr.
Da der er søgt for langt større beløb, end der er til fordeling, så har Fordelingsudvalget valgt at prioritere ansøgninger med
krævende og nødvendige vedligeholdelsesopgaver såsom huller i tage, utætte vinduer/porte m.m.

Forslag til ændrede kriterier for 2:1 puljen

Ved gennemgang af ansøgninger for 2:1 puljen 2024 har Fordelingsudvalget følgende forslag til ændrede kriterier for
puljen, da eget arbejde udgør en meget store egenfinansiering. Herudover foreslår Fordelingsudvalget, at
ansøgningsfristen rykkes til 1. december hvert år, så arbejdet med at søge puljen ikke ligger oveni sæsonstart for mange
foreninger.

Forslag til ændrede kriterier gældende fra 2025.

Eget arbejde til 150 kr. pr. time kan maksimum udgøre 50% af egenfinansieringen på 1/3
Eget arbejde skal budgetteres på opgaver ved ansøgning og afregnes i forhold til, hvad timerne anvendes til.
Der ydes kun tilskud til eget arbejde, som kan beskrives som "håndværkeropgaver" f.eks. nedrivning/nedtagning,
oprydning, bortskaffelse af byggemateriale m.m. Der ydes f.eks. ikke tilskud til projektledelse.
Ansøgningsfristen for 2025 og fremover flyttes fra 1. oktober til 1. december hvert år. Fordeling af puljen vil blive
sendt til godkendelse i Folkeoplysningsudvalget på møde i februar.

Effekt

Flere funktionsdygtige ældre og handicappede.

Et mangfoldigt og attraktivt fritidsliv kan skabe rammerne for, at flere ældre og handicappede er betydningsfulde
deltagere i foreningslivet.

Et sundere Odense

Gennem et mangfoldigt og attraktivt fritidsliv skabes rammerne for flere borgeres deltagelse i sundheds- og
trivselsfremmende aktiviteter.

En storby med blandede og velfungerende bydele



Nye indbyggere kan tiltrækkes til Odense Kommune, hvis der kan tilbydes gode rammer for et attraktivt og mangfoldigt
fritidsliv både i byen som helhed og i Odenses mange lokalområder.

Indstilling

By- og Kulturforvaltningen indstiller, at udvalget godkender,

1. at der bevilges følgende tilskud:

Allerupgaard Rideklub 66.000 kr.

Marienlystcenteret 40.750 kr.

Brændekilde-Bellinge Boldklub 270.000 kr.

Broløkke Sportsrideklub 400.000 kr.

Dalumhallerne 50.000 kr.

DDS Odense Tamburkorps 246.667 kr.

Holluf-Pile Tornbjerg Idrætsforening 59.958 kr.

Næsbyhallerne 221.968 kr.

Odense Giant Softball Klub 18.194 kr.

Odense Muay Thai 25.511 kr.

Østre Boldklub 47.615 kr.

Stigehallen 106.000 kr.

2. at eget arbejde maksimalt kan udgøre 50% af egenfinansieringen på 1/3

3. at eget arbejde skal opgøres på opgaver ved ansøgning og afregning i forhold til, hvad timerne anvendes til.

4. at der kun ydes tilskud til eget arbejde, som kan beskrives som "håndværkeropgaver" f.eks. nedrivning/nedtagning,
oprydning, bortskaffelse af byggemateriale m.m. Der ydes f.eks. ikke tilskud til projektledelse.

5. at ansøgningsfristen for 2025 og fremover rykkes til fra 1. oktober til 1. december hvert år. Fordeling af puljen vil blive
sendt til afgørelse i Folkeoplysningsudvalget på det førstkommende møde i tilskudsåret.

Beslutning

Tiltrådt.

Sagsfremstilling

Folkeoplysningsudvalget arbejdsgruppe bestående af Henrik Schmidt, Martin Kirkmand og Bo Løser Smith, som har
udarbejdet indstilling til fordeling af 2:1 puljen 2024 - ekstra fordeling.

Der opstilles en række kriterier til brug for prioritering af ansøgningerne:

1. Renovering/vedligeholdelse

2. Optimering/energiforbedring af eksisterende anlæg



3. Projektet er for dyrt i forhold til den samlede ramme

Principperne for at opnå tilskud er:

1. Der ydes maksimalt tilskud til det dobbelte af det beløb, som foreningen selv indskyder i projektet (max. 2/3 af
udgiften).

2. Foreningen kan værdisætte eget arbejde til 150 kr. pr. time.

3. Optagelse af lån (ikke i bygningen) kan medregnes som eget tilskud i projektet.

4. Det er en forudsætning for tilskud, at arbejdet ikke er påbegyndt, før tilskuddet er bevilget.

Der vedlægges et bilag til sagen, hvor alle ansøgninger er oplistet. Nummeret, der fremgår ud for foreningen, er
tilskudsnummeret, som der henvises til i vedhæftede skema.

Ansøgninger, der foreslås imødekommet efter kriterie 1 - Renovering/vedligeholdelse

663 Allerupgaard Rideklub - Allerup Bygade

Der ydes tilskud på 66.000 kr. til udskiftning af utætte vinduer i Rytterstuen.

659 Marienlystcenteret på Windelsvej

Der ydes tilskud på 40.750 kr. til renovering af portene i hallerne pga. utætheder.

614 Broløkke Sportsrideklub på Broløkkevej

Der ydes tilskud på 400.000 kr. til udskiftning af tag og tagkonstruktion på deres stald, klubhus og saddelrum.

Fordelingsudvalget ønsker, at få status på finansiering og projektet i efteråret 2024.

689 Dalumhallerne på Mejerivej

Der ydes tilskud på 50.000 kr. til udskiftning af utætte ståldøre i hal 1.

671 Odense Tamburkorps på Bogensevej

Der ydes tilskud på 246.667 kr. til nyt tag og efterisolering på deres klubhus/spejderhytte.

681 Holluf Pile-Tornbjerg Idrætsforening i Nøglens Kvarter

Der ydes tilskud på 59.958 kr. til udskiftning af ovenlysvinduer, udhæng og fuger pga. fugt på klubhuset.

639, 640 og 641 Næsbyhallerne på Søren Eriksensvej

Der ydes tilskud på 70.250 kr. til nyt hovedindgangsparti pga. utætheder.



Der ydes tilskud på 82.552 kr. til nye flugtvejsdøre i hal 2 pga. utætheder.

Der ydes tilskud på 69.166 kr. til ny tagrygning på hal 2 pga. utætheder.

646 Odense Giant Softball Klub ved Næsbyhallerne

Der ydes tilskud på 18.194 kr. til nyt tag på redskabs-opbevaringscontainer pga. utætheder.

673 og 674 Odense Muay Thai på Wichmannsgade

Der ydes tilskud på 10.269 kr. til opsætning af ekstra fliser og korrekt fald i herreomklædningen.

Der ydes tilskud på 15.242 kr. til opsætning af udsugning på grund af fugtproblemer.

684 Stigehallen på Tanggaardsvej

Der ydes tilskud på 106.000 kr. til udskiftning af vand- og varmerør under rampen i hallen.

678 Østre Boldklub på Arkonavej

Der ydes tilskud på 47.615 kr. til renovering af nedslidt omklædningsrum i klubhuset.

Ansøgning, der foreslås imødekommet efter kriterie 2 - optimering/energiforbedring af eksisterende anlæg

693 Brændekilde-Bellinge Boldklub på Brændekildevej

Der ydes tilskud på 270.000 kr. til opsætning af nyt lys på kunstgræsbanen. Det 5 år gamle lysanlæg er brændt af pga.
forkert installering, og firmaet er gået konkurs. Der skiftes samtidig til LED-lys.

Ansøgninger der modtager afslag, da de falder udenfor puljens formål

593 Korup Idrætsforening, fodboldafdeling

Foreningen søger om tilskud til en robot til opstregning af fodboldbanerne. Ansøgningen falder udenfor 2:1 puljens
formål.

690 Jernalderlandsbyen - Odins Odense

Der er søgt om midler til køb af en gård - Krongården. Køb af bygninger falder udenfor 2:1 puljens formål.

Ansøgninger der modtager afslag efter kriterie 3. De henvises til 2:1 puljen 2025.

635 Allesø Gymnastikforening, Tennisafdeling.



Der er søgt om midler til renovering af redskabsskur og lægning af fliser ved indgang til padelbanen.

642 Allesøhallen

Der er søgt om midler til et nyt facadeskilt på hallen.

670 Arcus

Der er søgt om ekstra stormsikring af sikkerhedshegn.

631 B Chang

Der er søgt om midler til nye spillerbokse ved træningsbanen.

650 Blommenslyst Golfklub af 2014

Der er søgt om midler til overstrygning af taget på hovedhuset på Vejruplundvej.

651 Bolbro Boblen

Der er søgt om midler til et socialt udeområde.

647 Polarstjernen

Der er søgt om midler til opsætning af ovenlysvinduer til weekendhytten Heshøj i Hesbjergskoven.

649 DUI Leg og Virke i Højstrup

Der er søgt om midler til bygning af en bålhytte til shelter ved hytten på Vegavej i Middelfart.

634 Dyrup Bellinge Kultur- og Idrætscenter

Der er søgt om midler til ombygning af kontor og mødelokaler.

596 Ejerfællesskabet Solbærvej

Der er søgt om midler til plader vedr. terrasse ved klubhuset.

676 Fjordager Idrætsforening, hovedafdeling

Der er søgt om midler til udskiftning af lys på vintertræningsbane.

667, 668 og 669 Fonden Odense Badminton Hal



Der er søgt om midler til en ny hoveddør, tæpper i forhal og maling og lakering af halgulv.

623 Fredemarksgaard Rideklub

Der er søgt midler til nyt springbane hegn.

686 Fruens Bøge Tennisklub

Der er søgt om midler til renovering af hegn mod naboer.

683 Holluf Pile-Tornbjerg If, fodbold

Der er søgt om midler til et nyt boldskur og overdækning til tilskuere.

680 Odense Bueskytteklub

Der søges om midler til nyt halvtag mellem klubhus og container på Næsbyvej.

595 Odense Danse Center

Der er søgt om midler til nyt lydanlæg i dansesalene.

607 og 608 Odense Golfklub

Der er søgt om midler til ny belægning på trappe og renovering af lokaler i maskinhuset.

644 Odense Gymnastik Forening, Hovedafdelingen

Der er søgt om midler til opsætning af lydanlæg i klubhuset.

682 Odense Kajakklub

Der er søgt om midler til renovering af loft og døre i gangen i klubhuset.

675 Odense Muay Thai

Der er søgt om midler til nyt køkken i klublokalerne.

645 Odense Rideklub

Der er søgt om midler til nye baneplaner.

691 Odense Sportscentrum



Der er søgt midler til indkøb af en opvaskemaskine til at vaske greb (klatring)

656 Odense Sportsfisker Klub

Der er søgt om midler til indkøb af en ekstra opbevaringscontainer og renovering af siddepladser til skoleområdet.

692 Rideklubben Odin

Der er søgt om midler til etablering af et foldhus til rideskolehestene.

666 Sanderum Rideklub på Gammel Højmevej

Der er søgt om midler til en opvarmet rytterstue.

657 Skt. Jørgenshallen

Der er søgt om midler til udskiftning af brusere i to omklædningsrum.

638 Sportsmotorklubben Odin på Teglværksvej

Der er søgt om midler til anlæg af en e-bike bane til speedway for 3-6-årige.

685 Stigehallen på Tanggaardsvej

Der er søgt om midler til maling af gulv i kælderen.

637 Tennis Club Odense på Munkevænget 43

Der er søgt om midler til maling og renovering af klubhus og redskabsskure.

687 Ubberud Kultur- og Bevægelseshus på Ubberudvej

Der er søgt om midler til nyt lys og lysstyring i Ubberudhallen.

612 Vægtløfterklubben Kono på Skjalm Hvides Vej

Der er søgt om midler til udvidelse af fitnessområde i klubben.

Forslag til ændrede kriterier for 2:1 puljen og ny ansøgningsfrist

Fordelingsudvalget har ved de sidste fordelinger af puljen erfaret, at eget arbejde får et større og større omfang. Udvalget
har flere gange oplevet, at foreninger søger om op til 500 timer eget arbejde (= 75.000 kr.), for at kunne finansiere deres
egenandel med eget arbejde. Det foreslås derfor, at eget arbejde fremover maksimum kan udgøre 50% af
egenfinansieringen.



Fordelingsudvalget forslår ligeledes, at eget arbejde beskrives som "håndværkeropgaver". Der ydes f.eks. ikke tilskud til
eget arbejde såsom projektledelse. Det er svært for Fordelingsudvalget at vurdere, om eget arbejde er korrekt vurderet i
ansøgningerne, hvor mange timer et renoveringsprojekt kan indeholde. Det foreslås derfor, at der ved eget arbejde skal
budgetteres ved ansøgning med angivelse af timer og opgaver. Og at der ved afregning af bevillingen skal uploades en
opgørelse af eget arbejde med angivelse af opgaver, timer og navne.

Fordelingsudvalget foreslår ligeledes, at fristen for ansøgning flyttes fra 1. oktober hvert år til 1. december med beslutning
i Folkeoplysningsudvalget på det første møde i februar. En ændring af ansøgningsfristen, og det arbejde foreninger skal
foretage inden ansøgning 1. oktober falder sammen med opstart af ny sæson i mange foreninger.

Forslag til nye kriterier og ansøgningsfrist fra 2025

Eget arbejde kan maksimum udgøre 50% af egenfinansieringen på 1/3
Eget arbejde skal opgøres på opgaver ved ansøgning og afregning i forhold til, hvad timerne anvendes til.
Der ydes kun tilskud til eget arbejde, som kan beskrives som "håndværkeropgaver" f.eks. nedrivning/nedtagning,
oprydning, bortskaffelse af byggemateriale m.m. Der ydes f.eks. ikke tilskud til projektledelse.
Ansøgningsfristen for 2025 og fremover rykkes til fra 1. oktober til 1. december hvert år. Fordeling af puljen vil
blive sendt til afgørelse i Folkeoplysningsudvalget på det førstkommende møde i tilskudsåret.

Økonomi

2:1 puljen 2024 er på 8.023.392 kr. Efter Folkeoplysningsudvalgets møde den 7. december 2023 resterer der fra første
ansøgningsrunde et beløb på 1.548.501 kr.

På mødet den 7. december 2023 blev der besluttet en ekstra ansøgningsrunde med frist 1. marts 2024. Ved den ekstra
ansøgningsrunde er der 1.548.501 kr. samt 4.448 kr. fra et mindreforbrug på et projekt. Det betyder, at der er 1.552.949 kr.
til fordeling i anden runde.

Hvis indstillingen tiltrædes, er der et mindreforbrug på 286 kr.

Bilag

Oversigt over 2 til 1 ansøgninger 2024 ekstra fordeling



Punkt 2: B-sag: Udviklingspuljen 2024 - ansøgninger

18.00.00-A08-5-24

Resume

By- og Kulturforvaltningen har modtaget ansøgning fra Vægtløfterklubben Kono og AOF Center Odense.

Vægtløfterklubben Kono søger 60.000 kr. til projektet "En stærk alderdom". AOF Center Odense søger 89.000 kr. til
projektet "Grundlovsarrangement i samarbejde med Teater Momentum".

I 2024 er der afsat 366.476 til Udviklingspuljen. Hvis udvalget bevilger tilskud til begge projekter, resterer der 217.476 kr.
til resten af året.

Effekt

Et sundere Odense

Med projektet ønsker Vægtløfterklubben Kono at udvide kendskabet til styrkeløft for ældre. Forskning viser, at
styrketræning for ældre er gavnligt, selv ved opstart sent i livet, og deltagelse i aktiviteter i fællesskaber gavner den
generelle sundhed.

Børn- og unge bliver klar til fremtiden

Med projektet "Grundlovsarrangement" ønsker AOF Center Odense at inddrage de unge i den offentlige debat, og med
hjælp fra kulturelle indslag at øge arrangementet fra deltagerne, så der kan blive skabt nye refleksioner omkring
demokrati.

Indstilling

By- og Kulturforvaltningen indstiller, at udvalget træffer beslutning i sagen.

Beslutning

Tiltrådt tilskud til VK Kono.

Ansøgning fra AOF kan ikke imødekommes.

Sagsfremstilling

Vægtløfterklubben Kono

Vægtløfterklubben Kono søger 60.000 kr. til projektet ”En Stærk Alderdom”. Klubben ønsker at øge opmærksomheden på
styrketræning og vægtløftning, men også at øge folkesundheden og skabe lokal sammenhængskraft, samt give plads og
rum til sociale fællesskaber. Vægtløfterklubben har haft stor succes med at øge kendskabet til klubben blandt unge
(særligt under 30), men ønsker også at række ud til ældre - særligt pensionister.

Formålet med projektet er:

At øge kendskabet til styrkeløft, både nationalt og lokalt.
At øge interessen for foreningen, der er placeret i et foreningsfattigt område, der er registreret som udsat
boligområde.



At formidle sundhed til ældregruppen, med fokus på at skabe øget opmærksomhed på behovet for "En Stærk
Alderdom".
At give mulighed for at ældre i lokalområdet kan træne gratis i 6 måneder (60+) og derved øge opmærksomheden
på styrkeløft og styrketræning generelt.
At række ud til særligt ældre, to-kulturelle lokale, der ellers ikke er fysisk aktive.
At skabe sammenhængskraft og socialt liv i foreningen for de frivillige.
At skabe sociale rum tilgængelige for ældre.

Projektperiode: april 2024 - 31. december 2024.

Budget

Kampagner på Sociale Medier 5.000 kr.

Projektlederløn, Sociale medier-
ansvarlig

35.000
kr.

Ansat til ca. 10 timer ugentligt i 24 uger,
150 kr. timeløn

Trænerløn, ”Træn med en
Træner”

10.000
kr.

Print af materialer 10.000
kr.

I alt 60.000
kr.

By- og Kulturforvaltningens bemærkninger

Vægtløfterklubben Kono havde ansøgningen "DM Masters i styrkeløft 2024 - En Stærk Alderdom" med på mødet i
Folkeoplysningsudvalget den 1. februar 2024. Der blev givet afslag til afvikling af DM i Masters, men
Folkeoplysningsudvalget tilkendegav, at der var opbakning til projektet "En stærk alderdom". Forvaltningen har haft
kontakt til klubben, som har fremsendt en ny ansøgning, der udelukkende omhandler "En stærk alderdom".

Det er By- og Kulturforvaltningens vurdering, at projektet indeholder et generelt udviklingsperspektiv.

AOF Center Odense

AOF Center Odense søger 89.000 kr. til projektet "Grundlovsarrangement i samarbejde med Teater Momentum" i 2025 og
2026. Formålet med arrangementet er at engagere og tiltrække det unge segment i lokalsamfundet ved at integrere
kunstneriske indslag og nyskabende præsentationsformer.

Unge fra Odense vil blive inviteret til at forfatte borgmesterens tale for at sikre en frisk, ungdommelig og kunstnerisk
vinkel. Borgmesteren har givet tilsagn til dette. Efter talen lægges der op til dialog omkring denne. Gennem kulturelle
indslag som open mic-sessioner, stand-up eller impro-grupper tilføres arrangementet en kreativ og inddragende



dimension, hvor der vil være fokus på demokrati. Arrangementet markedsføres på de sociale medier, hjemmesider,
nyhedsbreve og andre relevante kanaler. Der forventes 100 deltagere i 2025 og 200 deltagere i 2026.

I forhold til samarbejde vil AOF involvere Grundtvigsk forum og uddannelsesinstitutioner i Odense.

Arrangementet i 2025 er gratis og ses som et pilotprojekt, hvor hele formatet afprøves. I 2026 vil AOF forsøge med en
deltagerbetaling på 75 kr., så arrangementet fremadrettet kan køre uden puljemidler.

Projektperiode: 2024 - 2026.

Tidsplan:

2024: Planlægning og koordinering, booking af indslag, udarbejdelse af PR-materiale til kataloger.

2025: Planlægning og koordinering, idéudvikling og skriveværksted, udvælgelse af tale, evaluering, booking af indslag og
PR-materiale.

2026: Gentagelse af grundlovsarrangementet med justeringer baseret på evaluering og introduktion af deltagerbetaling.

Budget

Indtægter

Udviklingspuljen (Ansøges) 89.000 kr.

Egenfinansiering – AOF 16.000 kr.

Egenfinansiering – Momentum 8.000 kr.

I alt 113.000 kr.

Udgifter

Projektledelse 22.000 kr.

Vært / Iscenesætter 20.000 kr.

Tekniker / Afvikler 12.000 kr.

Pr. og markedsføring 15.000 kr.

Administration 17.000 kr.

Stand-up / Impro-Comedy 27.000 kr.



I alt 113.000 kr.

Kriterierne for Udviklingspuljen:

Midler fra Udviklingspuljen fordeles efter følgende kriterier, men Folkeoplysningsudvalget kan vælge at dispensere fra ét
eller flere af kravene.

Støtte udvikling af nye idéer, udviklingsarbejder og projekter indenfor det folkeoplysende område.
Der ydes primært tilskud til folkeoplysende foreninger og i mindre omfang til selvorganiserede grupper i Odense
Kommune.
Der kan søges tilskud til løn, skattefri godtgørelse, koordinering, materialer, ekstra lokaleleje mm.
Indkøb af materiel til brug for projektet må ikke udgøre mere end 50% af det ansøgte beløb.
Der kan gives tilskud til skattefri godtgørelse med 150 kr. pr. time, hvis der er omkostninger forbundet med telefon,
internet, administration eller køb, vask og vedligeholdelse af tøj. Der kan ikke udbetales mere i skattefri
godtgørelse, end de af SKAT fastsatte satser hvert år pr. instruktør.
Der kan maksimalt ydes et tilskud på 100.000 kr.
Der kan søges tilskud til en periode over flere år, dog maksimum 3 år.
Der kan søges om tilskud til oprettelse af nye aktiviteter/hold for børn/unge og voksne med særlige behov.
Der kan ikke søges tilskud til at påbegyndte aktiviteter eller med tilbagevirkende kraft.
Der kan ikke søges tilskud til modernisering af faciliteter.
Der kan ikke søges tilskud til projekter, der har kommercielt sigte.
Der kan ikke søges tilskud til aktiviteter, der allerede får direkte tilskud efter folkeoplysningsloven.
Der kan ikke søges tilskud til projekter, der hører under andre kommunale puljer.

Senest en måned efter projektet er gennemført, skal der indsendes en kortfattet evaluering med særligt fokus på forankring
i foreningen.

Økonomi

I 2024 er der afsat 366.476 kr. til Udviklingspuljen.

Hvis der bevilges tilskud til Vægtløfterklubben KONO og AOF Center Odense, resterer der 217.476 kr. i
Udviklingspuljen.

Hvis en ansøgning imødekommes, og projektet ikke gennemføres, skal tilskuddet betales tilbage til By- og
Kulturforvaltningen.

Bilag

Ansøgning fra Vægtløfterklubben Kono

Ansøgning fra AOF Center Odense



Punkt 3: B-sag: Anlægsprioritering budget 2025

18.15.00-A26-1-24

Resume

På Folkeoplysningsudvalgets møde den 1. februar 2024 blev der nedsat en arbejdsgruppe til at udarbejde forslag til
anlægsprioritering indenfor folkeoplysningsområdet til budget 2025.

Arbejdsgruppen består af Henrik Schmidt, Martin Kirkmand og Bo Løser Smith.

I denne sag præsenteres arbejdsgruppens forslag til anlægsprioritering indenfor folkeoplysningsområdet til budget 2025.

Effekt

Sagen har ingen konsekvenser for Odensemålene.

Indstilling

By- og Kulturforvaltningen indstiller, at udvalget drøfter og godkender arbejdsgruppens forslag til anlægsprioritering
indenfor folkeoplysningsområdet til budget 2025.

Beslutning

Udkastet rettes til jf. drøftelse på mødet. Revideret og endelig anlægsprioritering fra Folkeoplysningsudvalget vedhæftes
sagen.

Sagsfremstilling

Det fremgår af Folkeoplysningsloven, at Folkeoplysningsudvalget har mulighed for at afgive forslag til byrådet om den
samlede beløbsramme til området. På den baggrund har Folkeoplysningsudvalget tradition for at afgive udtalelse til
kommunens budget for så vidt angår anlægsprojekter.

Der har været afholdt møde i arbejdsgruppen, og der er herefter udarbejdet udkast til Folkeoplysningsudvalgets
anlægsprioritering til budget 2025, som vedlægges som bilag.

Anlægsprioriteringen indeholder en række specifikke anlægsønsker, som arbejdsgruppen mener bør prioriteres.
Derudover fremhæver arbejdsgruppen, at der fortsat skal være fokus på at sikre midler til understøttelse af ikke-
kommunale anlægsprojekter, og at der skal sættes fokus på at sikre gode faciliteter til aftenskolerne i Odense.

By- og Kulturforvaltningen anbefaler, at udvalget drøfter og godkender det vedhæftede forslag til anlægsprioritering til
budget 2025.

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser for Odense Kommune.

Bilag

Folkeoplysningsudvalgets anlægsprioritering budget 2025



Punkt 4: B-sag: Folkeoplysningsudvalgets afgiver udtalelse til udkast til
procesplan - udvikling af forenings- og idrætsvision/strategi for Odense

18.20.00-A30-1-23

Resume

By- og Kulturudvalget besluttede på møde den 20. december 2023, at By- og Kulturforvaltningen skulle fremlægge et
procesforlag til, hvordan der kan udvikles en forenings- og idrætsvision/-strategi for Odense. Procesplanen skulle
udarbejdes under involvering af de relevante aktører inden for fritidsområdet.

Med denne sag fremlægger By- og Kulturudvalget forslag til en procesplan til udtalelse i Folkeoplysningsudvalget.
Udkast til procesplan vedhæftes sagen.

Effekt

Børn- og unge bliver klar til fremtiden

Muligheden for at være en aktiv deltager i meningsfulde og sunde fællesskaber øger børn og unges kompetencer og
muligheder for at skabe et godt liv.

Et sundere Odense

Når fritidsfaciliteter styrkes og udbygges, så bliver der større og bedre muligheder for at styrke både den fysiske og den
mentale sundhed, idet paletten af forskellige fritidsaktiviteter kan udvides.

En storby med blandede og velfungerende bydele

Ved at udvikle fritidsfaciliteter til at være lokale fyrtårne og sammenhængende idrætsklynger styrkes de enkelte
lokalområders identitet, og borgerne vil få øgede muligheder for at engagere sig lokalt.

Indstilling

By- og Kulturforvaltningen indstiller, at udvalget afgiver udtalelse til udkast til procesplan for udvikling af forenings- og
idrætsvision/strategi for Odense.

Beslutning

Udkast blev drøftet, og der er udarbejdet en udtalelse, som vedhæftes som bilag. Procesforslag vedhæftes i opdateret
version.

Sagsfremstilling

På By- og Kulturudvalgets møde den 20. december 2023 fremsatte Araz Kahn en initiativretssag om udvikling af en
forenings- og idrætsvision/-strategi for Odense.

Det fremgår af forslaget, at Odense By har en oplagt mulighed for at blive epicenter indenfor foreningssporten,
eliteidrætten og for at danne grundlag for sunde fællesskaber, men at byen mangler en overordnet strategi, som er
holistisk og tænker bredt.

Visionen/strategien skal skabe et holistisk billede og en strategi for, hvordan idrætsfaciliteter spiller sammen med
foreningslivet og eliteidrætten, og der skal indtænkes fx sundhed, bosætningsstrategi, turisme og erhverv.



Det fremgår af forslaget, at der skal nedsættes et udvalg bestående af fremtrædende erhvervsfolk, politikere samt
relevante fagfolk fra embedsværket, interessenter m.fl., og udvalget skal udarbejde en vision/strategi, hvor uddannelse,
fritidsinteresser, sundhed og fællesskab er udgangspunktet for en bedre og sundere by for nuværende og kommende
generationer. Det fremgår også af forslaget, at udvalget skal løse opgaven indenfor en periode på 6 måneder.

By- og Kulturforvaltningen anbefaler, at Folkeoplysningsudvalget afgiver udtalelse til det procesforlag, der er vedhæftet
sagen.

Det forventes, at By- og Kulturudvalget på deres møde den 24. april 2024 tager stilling til, om procesplanen skal sættes i
gang.

Økonomi

Denne sag har ingen økonomiske konsekvenser for Odense Kommune.

Bilag

Procesforslag til udvikling af en forenings- og idrætsvision for Odense

Udtalelse fra Folkeoplysningsudvalget



Punkt 5: B-sag: Odense Kammeraternes Sportsklub ansøger om forlængelse
af projektperiode - Fantastisk Børnehavebold

18.15.00-Ø40-3-23

Resume

Folkeoplysningsudvalget har på møde den 15. december 2022 bevilget tilskud til på 90.000 kr. til Odense Kammeraternes
Sportsklub (OKS) til projektet "Fantastisk Børnehavefodbold". Projektperioden var fastsat til 2023 - 2024.

OKS ansøger om, at projektperioden må forlænges til og med 2025.

Projektet udvikles i samarbejde med Forsknings- og Implementeringscentret for Idræt, Bevægelse og Læring (FIIBL),
som er et samarbejde mellem Professionshøjskolen UC Syd, UCL Erhvervsakademi og Professionshøjskole og Syddansk
Universitet. FIIBL afvikler i perioden 2023 - 2025 projektet "børnehavebørn bruger bolden", hvorfor det passer bedre,
hvis projektperioden ved OKS tilpasses projektperioden ved FIIBL, da projektet ved OKS er en del af "børnehavebørn
bruger bolden".

Effekt

Sagen har ingen konsekvenser for Odensemålene.

Indstilling

By- og Kulturforvaltningen indstiller, at udvalget godkender, at projektperioden for Fantastisk Børnehavefodbold
forlænges til og med 2025.

Beslutning

Tiltrådt.

Sagsfremstilling

Se sagsresumé.

Økonomi

Sagen har ikke økonomiske konsekvenser for Odense Kommune.



Punkt 6: B-sag: Revidering af kriterier for Udviklingspuljen

18.15.05-G00-1-24

Resume

I forbindelse med behandling af en ansøgning til Udviklingspuljen den 7. juni 2023 har Folkeoplysningsudvalget bedt om,
at der fremlægges en sag for udvalget, hvor de får mulighed for at drøfte, hvordan der kan ydes støtte til materialer udover
den nuværende begrænsning på et maksimalt tilskud på 50%.

I denne sag fremlægges forslag til præcisering af det kriterie, det handler om, at der maksimalt kan ydes tilskud med 50%
af udgifter til materiale. Hvis kriteriet ændres, får Folkeoplysningsudvalget mulighed for at imødekomme ansøgninger om
tilskud til opstart af innovative projekter og aktivitetstilbud, uden at der åbnes op for, at puljen generelt kan søges til
indkøb af foreningsudstyr.

Effekt

Sagen har ingen konsekvenser for Odensemålene.

Indstilling

By- og Kulturforvaltningen indstiller, at udvalget på baggrund af sagsfremstillingen beslutter, om der skal ændres i
kriteriet om, at der maksimalt kan ydes tilskud med 50% af det ansøgte beløb til materiel.

Beslutning

Det blev besluttet, at der maksimalt kan ydes tilskud med 50.000 kr. fra Udviklingspuljen, da budgettet ikke er stort.

Det præciseres i kriterierne for Udviklingspuljen, at Folkeoplysningsudvalget kan give dispensation for maksimum
kriteriet til materiel, hvis projektet har et generelt udviklingsperspektiv for foreningen, hvis foreningen kan påvise en
tydelig sammenhæng mellem de ekstra midler og projektets unikke karakter, hvis foreningen kan påvise, at de ekstra
midler vil bidrage til at nå en ny målgruppe, eller hvis foreningen i øvrigt lægger frivilligt og ulønnet arbejde i projektet,
som ikke er skrevet ind i projektets økonomi.

Sagsfremstilling

Det fremgår af kriterierne for Udviklingspuljen, at en forening eller selvorganiserede grupper kan søge om tilskud til
indkøb af materiel til brug for projektet med den betingelse, at tilskuddet ikke udgør mere end 50% af det ansøgte beløb.

I juni 2023 søgte Sportsmotor Klubben Odin om tilskud til indkøb af Electric Balance Bikes og sikkerhedsudstyr for at
give små børn et springbræt ind i speedwaysporten. Projektet skulle bidrage til at udvikle børnenes balanceevne samt
kendskab til og tryghed på banen. Sportsmotor Klubben Odin havde kun udgifter til de nævnte indkøb og søgte om et
tilskud på 20.240 kr., men da tilskud til materiel maksimalt må udgøre 50% af det ansøgte beløb, kunne der retteligt
maksimalt ydes tilskud med 50% af udgiften svarende til 10.120 kr.

Folkeoplysningsudvalget valgte at give dispensation for maksimumkriteriet til materiel, da projektet havde et generelt
udviklingsperspektiv for foreningen.



Folkeoplysningsudvalget tilkendegav i forbindelse med ovenstående, at de ønsker en drøftelse af kriteriet, så muligheden
for at yde tilskud til tilsvarende ansøgninger kan imødekommes, dog uden at der åbnes op for, at puljen bruges til indkøb
af forenings udstyr generelt.

By- og Kulturforvaltningen foreslår, at Folkeoplysningsudvalget drøfter følgende forslag til ændring af kriteriet:

1. Det præciseres i kriterierne for Udviklingspuljen, at Folkeoplysningsudvalget kan give dispensation for maksimum
kriteriet til materiel, hvis projektet har et generelt udviklingsperspektiv for foreningen, hvis foreningen kan påvise
en tydelig sammenhæng mellem de ekstra midler og projektets unikke karakter, hvis foreningen kan påvise, at de
ekstra midler vil bidrage til at nå en ny målgruppe, eller hvis foreningen i øvrigt lægger frivilligt og ulønnet arbejde
i projektet, som ikke er skrevet ind i projektets økonomi.

2. Kriteriet ændres, så der ikke længere er et maksimum beløb på tilskud til indkøb af materiel til brug for projektet.
Folkeoplysningsudvalget tager ved behandling af hver ansøgning individuel stilling til størrelsen på tilskud til
indkøb af materiel.

Hvis Folkeoplysningsudvalget beslutter de foreslåede ændringer, så vil kriterierne blive opdateret og gælde fra 5. april
2025.

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser for Odense Kommune.



Punkt 7: D-sag: Livestreaming af idræt i kommunale sportshaller

04.00.00-P19-1-23

Resume

By- og Kulturforvaltningen modtager henvendelser fra foreninger og forbund om opsættelse af faste livestreamkameraer
på kommunale idrætsfaciliteter i Odense Kommune.

Lige nu drejer sig blandt andet om Tarup-Paarup Idrætsforening og Næsby Boldklub.

Det er firmaet Sportsway, der i samarbejde med Divisionsforeningerne i håndbold og fodbold ønsker at livestreame
kampe.

Livestreaming er til stor debat i mange kommuner i Danmark i øjeblikket. Ønsket om livestreaming beror på en
eksponering af idrætterne, da det bliver muligt for mange af klubbernes medlemmer, venner og familie at følge holdene
uden at være til stede i idrætsanlægget. Herudover får spillere og trænere lettere adgang til at analysere kampe for at
forbedre deres præstationer.

By- og Kulturforvaltningen har kontaktet 6-by samarbejdet for at få deres erfaringer med disse henvendelser. Aarhus
Kommune har svaret, at de har besluttet (rådmands beslutning), at de kun tillader livestreaming ved ligakampe svarende
til de tre bedste seniorrækker. Denne beslutning blev taget på baggrund af blandt andet Danmarks Idrætsforbunds
anbefalinger til livestreaming, der blev lanceret i juni 2023 samt af en generel holdning om, at fritidsaktiviteter skal være
et frirum for børn og unge. Københavns kommune er på vej med et lignende beslutning. Aalborg og Randers Kommuner
har endnu ikke været i en situation, hvor de har skulle forholde sig til det.

By- og Kulturforvaltningen ser på denne udvikling med både bekymring og nysgerrighed, da nye teknologier kan være
med til at fremme idrætten, men også øge præstationskulturen. By- og Kulturforvaltningen ønsker i lighed med Aarhus
Kommune, DIF med flere, at idrætten skal være et frirum for børn og unge i Odense. By- og Kulturforvaltningen vil dog
løbende følge udviklingen på landsplan.

Der har siden december været korrespondance og møde med DBU, Divisionsforeningen, Næsby Boldklub og Matchday
Production (som er Divisionsforeningens produktionsselskab) for at afklare de tekniske og juridiske forhold i opsætning
af kameraer i Odense. Det haster med en aftale, da DBU, Divisionsforeningen og Næsby Boldklub skal være klar til
turneringsstart i marts 2024.

Kampene på Næsby Stadion livestreames via Jysk Fynske Mediers platform. Her kan interesserede købe sig adgang til at
se kampene. Indtægterne fordeles efter en fordelingsnøgle, hvor Næsby også modtager en indtægt fra salget.

I lighed med Aarhus Kommune har By- og Kulturforvaltningen besluttet, at livestreaming kun tillades ved ligakampe i
idrætter. Der udarbejdes en kontrakt med Sportsway Denmark ApS, Næsby Boldklub og Divisionsforeningen.

Kontrakten vil bl.a. regulere og omfatte

vilkår for streaming
placering af kamera (kortbilag)
opsættelse og vedligeholdelse af kamera



ansvar for overholdelse af GDPR og Databeskyttelsesloven
skiltning
regler for tænd/sluk af kameraerne
regler for anvendelse af optagelserne
sletning af data
sendetilladelser
varighed af aftalen
erstatningsansvar
forsikringer
udlevering af oplysninger ift. dokumentation for overholdelse af kontrakt
betaling for forbrug
andres opsætning af kameraer (eksklusivitet)

Beslutning

Til efterretning. Folkeoplysningsudvalget vil gerne have en opfølgende status på næste møde.



Punkt 8: D-sag: Fokus på frivillighed i foreningslivet 2024 og 2025

18.15.00-G20-1-24

Resume

For mange foreninger, små som store, er rekruttering af frivillige en tilbagevendende, ressourcekrævende opgave, der
påvirker hele foreningen. Det har konsekvenser for foreningens kerneopgaver, hvis foreningen ikke lykkes med at
rekruttere og fastholde frivillige. Sådan skriver Udvalget for frivillighed og civilsamfund. Udvalget for frivillighed og
civilsamfund har til opgave at udarbejde anbefalinger til Odense Kommunes strategiske arbejde med frivillighed,
herunder hvordan frivillighed og civilsamfund kan styrkes. Udvalget er nedsat for en 2-årig periode frem til primo juni
2024.

Udvalget er kommet med fire anbefalinger til at fastholde og rekruttere frivillige.

1. Iværksæt indsatser for særlige målgrupper
2. Præsenter muligheden for frivillige engagement
3. Understøt foreningers fastholdelse af frivillige via kompetenceudvikling og anerkendelse
4. Undersøg mulighederne for at øge kapaciteten i foreningen

Selve beskrivelse af anbefalingerne kan ses i udvalgets dagsorden fra 31. januar 2024 punkt 2.

By- og Kulturforvaltningen oplever også, at flere og flere folkeoplysende foreninger henvender sig, da de har svært at
finde frivillige, især til de lidt tunge ledelsesmæssige poster. By- og Kulturforvaltningen anbefaler sammen med
organisationerne/samarbejdspartnere i Odense at forfølge anbefalingerne med gode historier, fokus på redskaber og øget
opmærksomhed på rekrutteringen.

Temaet og indsatsen skal foregå i 2024 og 2025. Forløbet afsluttes på det traditionelle Fyraftensmøde den 6. november
2025.

Temaet kommer f.eks. til at omhandle;

nyhedsbreve, som fortæller de gode historier om frivillige, typer af frivillige, organisering af frivillige fra den
mindste til den største forening. Herudover krydres historierne med data om frivillighed i Danmark.

kurser, både fysiske og online, vedrørende rekruttering, organisering og fastholdelse af frivillige.

temamøde for Folkeoplysningsudvalget

undersøgelse af hvad andre gør i rundt omkring i landet?

redskaber til rekruttering af frivillige f.eks. anvendelse af sociale medier m.m.

hvordan foreninger tager mod nye frivillige

Der vil indledningsvist blive indbudt til møde med SIKO, DGI Fyn, Fynske Idrætsforbund samt Center for forskning,
Sundhed og Civilsamfund (CISC) som alle har tilkendegivet, at de gerne vil bidrage og være med til at sætte fokus på
emnet i 2024 og 2025.

https://dagsordener.odense.dk/vis?Dagsorden-Udvalget-for-frivillighed-og-civilsamfund-d.31-01-2024-kl.15.00&id=6dc26ef5-7eac-47ae-adb1-b6b517d47a99


Beslutning

Til efterretning.



Punkt 9: D-sag: Udviklingspuljen - evaluering af projekter

18.00.00-A08-2-24

Resume

Nedenstående foreninger har indsendt evaluering af de projekter, som de har modtaget tilskud til fra Udviklingspuljen.

1. AOF Center Odense fik i 2023 37.500 kr. i tilskud til projektet "Fælles om trivsel".

2. Svømmeklubben FREM fik i 2020 87.500 kr. i tilskud til projektet "Rising Stars".

Evaluering og regnskab vedlægges som bilag.

Beslutning

Til efterretning.

Bilag

AOF - evaluering og regnskab

Svømmeklubben FREM - evaluering og regnskab



Punkt 10: D-sag: Udviklingspuljen 2024 - administrativt afslag

18.00.00-A08-8-24

Resume

Der er givet administrativt afslag på ansøgning om tilskud fra Udviklingspuljen til Næsby Idrætsforening, Cykelmotion til
træner- og førstehjælpskurser.

By- og Kulturforvaltningen vurderer, at ansøgningen falder udenfor Udviklingspuljens formål.

Næsby Idrætsforening, Cykelmotion er henvist til at søge tilskud fra SIKO's kursuspulje.

Folkeoplysningsudvalget kan vælge at dispensere fra de fastsatte krav.

Ansøgningen vedlægges som bilag.

Beslutning

Til efterretning.

Bilag

Ansøgning fra Næsby IF., Cykelmotion



Punkt 11: D-sag: Udviklingspuljen 2024 - status

18.00.00-A08-10-24

Resume

Der er vedlagt en oversigt over ansøgninger, der er behandlet frem til den 4. april 2024.

Beslutning

Til efterretning.

Bilag

Udviklingspuljen 2024



Punkt 12: D-sag: Aktivitetspuljen 2024 - status

18.15.00-Ø40-2-24

Resume

Med denne sag giver forvaltningen en status på tilskud givet fra Aktivitetspuljen frem til den 15. marts 2024.

Der vedlægges en oversigt over bevilling af tilskud til projekter.

Beslutning

Til efterretning.

Bilag

Aktivitetspuljen 2024 - status 15. marts 2024

Ansøgning fra Det Blå Rocktog-Fyn

Ansøgning fra MUSAK



Punkt 13: D-sag: Godkendte foreninger siden FOU møde den 1. februar
2024

18.15.00-P19-4-24

Resume

Afro Football Odense

Foreningens formål er at fremme fodboldsporten for alle aldre.

Dalum Skytteforening

Foreningens formål er at udbrede kendskabet til og vedligeholde færdigheder i skydning.

Beslutning

Til efterretning.



Punkt 14: D-sag: Eventuelt

18.15.30-P35-2-23

Resume

Beslutning

Søren Windell har på baggrund af et møde om rusmidler i nattelivet ønsket at sætte fokus på rusmidler i foreningslivet.
Der stilles derfor følgende spørgsmål i til udvalget:

Hvilken oplevelse har foreningerne af det?
Hvordan kan de bidrage til fx en yderligere afklaring og/eller tiltag på sigt?

Opfølgning på ovenstående vil ske under eventuelt på næste møde i Folkeoplysningsudvalget.

Aftenskolerne ønsker, at der på næste møde i Folkeoplysningsudvalget kommer en sag på vedr. maks. grænsker på
lokaletilskud, så man kan se det økonomiske overblik på de nuværende satser kontra forøgede satser.

Der blev spurgt ind til, om aftenskolerne kan sige noget om behovet for kommunale lokaler, hvilket ikke umiddelbart er
muligt.



Punkt 15: D-sag: Underskrift

18.15.30-P35-2-23

Resume

Beslutning

Referatet underskrives digitalt. Se vejledning fra mødet den 26. oktober 2023.
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